
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio VI - Ambito territoriale di Udine 

 

33100 Udine, Via Armando Diaz, 60 - tel. 0432-516111 – C.F. 80003960301 

e-mail: usp.ud@istruzione.it  –  PEC: uspud@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it/ 

 

Referente DR  

 
1 

IL DIRIGENTE 

VISTA la Legge 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di personale scolastico”;  

VISTA la Legge 27 dicembre 2006, n. 296 ed in particolare l’articolo 1, comma 605, lettera c) che ha 
trasformato le Graduatorie Permanenti di cui all’art. 1 del Decreto legge n. 97/2004, convertito, 
con modificazioni, dalla Legge n. 143/2004, in Graduatorie ad Esaurimento; 

VISTO il D.M. n. 37 del 24/02/2024 relativo all’aggiornamento delle Graduatorie ad Esaurimento del 

personale docente ed educativo, per gli anni scolastici 2024/2026; 

VALUTATE le domande di aggiornamento/permanenza, trasferimento e reinserimento pervenute a questo 
Ufficio; 

VISTI i propri decreti con i quali, a seguito pronunce giurisdizionali favorevoli all’Amministrazione, si è 
proceduto al depennamento di alcuni candidati già inseriti con riserva nelle more del contenzioso; 

RICHIAMATI i propri provvedimenti di esclusione, comunicati agli interessati; 

PRESO ATTO che a norma dell’art. 1, comma 1, lettera c) del D.M. n. 37 del 24/02/2024, la mancata 
presentazione della domanda di aggiornamento/permanenza, di reinserimento o di trasferimento 
nelle graduatorie ad esaurimento comporta la cancellazione dalle graduatorie medesime per gli anni 
scolastici successivi; 

DISPONE 

1. Ai sensi e per gli effetti di quanto indicato in premessa,  la pubblicazione, in data odierna, all’albo 
di questo Ufficio VI – Ambito territoriale per la provincia di Udine e sul sito web all’indirizzo 

www.usrfvg.gov.it, delle graduatorie ad esaurimento provvisorie, relative all’ anno scolastico 

2024/2025, degli aspiranti alle assunzioni a tempo indeterminato e/o a tempo determinato in 
qualità di docenti nelle scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo e secondo grado ed in 
qualità di personale educativo nei convitti ed educandato della provincia di Udine. 

2. Per effetto della legge sulla privacy le graduatorie non contengono dati personali e/o sensibili che 
concorrono alla costituzione delle stesse. Gli interessati o contro interessati potranno 
eventualmente accedere secondo le modalità previste dalla legge. 

3. Ai sensi dell’art. 12, comma 4, del D.M. n. 37/2024, entro 5 giorni dalla pubblicazione delle 

predette graduatorie provvisorie può essere presentato reclamo da parte dei candidati, per 
quanto attiene al punteggio attribuito e alla posizione in graduatoria, all’indirizzo di posta elettronica 
certificata uspud@postacert.istruzione.it o in alternativa all’indirizzo usp.ud@istruzione.it.  

4. L’Amministrazione può disporre in qualsiasi momento della procedura, con provvedimento 
motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso dei requisiti o procedere, sempre in sede di 
autotutela, alla correzione di eventuali errori materiali, di eventuali punteggi non spettanti e 
all’esecuzione di pronunce giudiziali. 

  Il Dirigente 

 Fabrizia Tramontano 
 
 
  

U
D

IC
81100E

 - A
614F

41 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003648 - 21/06/2024 - V

II.1 - E

mailto:usp.ud@istruzione.it
mailto:uspud@postacert.istruzione.it
http://www.usrfvg.gov.it/
http://www.usrfvg.gov.it/
mailto:uspud@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ud@istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio VI - Ambito territoriale di Udine 

 

33100 Udine, Via Armando Diaz, 60 - tel. 0432-516111 – C.F. 80003960301 

e-mail: usp.ud@istruzione.it  –  PEC: uspud@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it/ 

 

Referente DR  

 
2 

Allegati: Graduatoria provvisoria scuola dell’infanzia 
 Graduatoria provvisoria scuola primaria 
 Graduatoria provvisoria scuola secondaria di I grado 
 Graduatoria provvisoria scuola secondaria di II grado 
 Graduatoria provvisoria personale educativo 

  
 
 

 
 
 
 

All’Albo e sul sito web 
Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della provincia 
Ai Dirigenti ed ai Responsabili degli UU.SS.PP. della Repubblica 
All’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 
Alle OO.SS del comparto istruzione 
 

U
D

IC
81100E

 - A
614F

41 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003648 - 21/06/2024 - V

II.1 - E

mailto:usp.ud@istruzione.it
mailto:uspud@postacert.istruzione.it
http://www.usrfvg.gov.it/

		2024-06-13T18:48:27+0000
	TRAMONTANO FABRIZIA


		2024-06-20T11:36:40+0200
	protocollo




